УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

« 28 » мая  2024 г.                                                                                № 1016

 Об организации работы по введению учебного

 предмета «Основы безопасности и защиты Родины»

На основании приказа министерства образования Белгородской области от 15

мая 2024 года №1486 «Об организации работы по введению учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) и с целью организации введения

с 1 сентября 2024 года в общеобразовательных организациях Губкинского

городского округа учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»

(ОБЗР)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дорожную карту по введению в общеобразовательных

организациях Губкинского городского округа учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины».

2.  МБУ «Научно-методический центр»:

  - осуществлять организационно-методическое сопровождение введения

учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР);

   - организовать обучение педагогических работников по предмету «Основы

безопасности и защиты Родины»;

  - осуществлять информирование общественности по введению учебного

предмета «Основы безопасности и защиты Родины» с использованием интернет-

ресурсов;

  - организовать обновление учебно-методической документации в

общеобразовательных организациях Губкинского городского округа.

       3. Руководителям общеобразовательных учреждений: обеспечить разработку и

утверждение планов мероприятий по введению учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в своих общеобразовательных организация;

-. обеспечить контроль за выполнением Дорожной карты в части, касающейся

общеобразовательных организаций.

        4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления

Смирнова Ольга Евгеньевна

 5-29-84

Приложение № 1

Дорожная карта по введению учебного предмета Основы безопасности и

защиты Родины» и «Труд (технология)» в Губкинском городском округе

№ Наименование мероприятия  Сроки

исполнения

ответственный

1. Внести изменения в основные образовательные программы в части учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины» »;

28 июня

2024 года

общеобразовате

льные

организации

(ОО)

2. Обеспечить приведение названия учебных кабинетов в соответствии с названием предмета

«Основы безопасности и защиты Родины»»;

31 августа

2024 года

ОО

3. Разработать   и утвердить должностные инструкции для педагогических работников,

преподающих учебный предмет «Основы безопасности и защиты Родины»»;

31 августа

2024 года

ОО

4. Организовать внесение изменений в штатное расписание ОУ;

25  августа

2024 года

ОО

5. Организовать направление педагогических работников на курсы повышения квалификации по

программе «Учитель учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»

 на базе ФПБОУ ВО «Государственный университет просвещения».

с 1июня по

31 августа

МБУ

«НМЦ»,ОО

6. Произвести   проверку соответствия оснащения кабинетов «Основы безопасности и защиты

Родины»

С28 мая по

15 июня

управление

образования,

МБУ «НМЦ»

7. Проведение организационно-методических совещаний .    Июнь-

август 2024 .

МБУ «НМЦ»